
 

 

 

 

 

          VÝROČNÍ ZPRÁVA 

          2015/2016 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    

                   Základní škola Tvarožná Lhota, příspěvková organizace 

              Tvarožná Lhota č.p. 275, 696 62 Strážnice 
 

 
  

 

 

 

 



 

Obsah: 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

3. Přehled pracovníků školy 

4. Zápis k povinné školní docházce 

5. Rozhodnutí ředitelky o odkladu školní docházky 

6. Přestupy žáků na II. stupeň ZŠ a víceletá gymnázia 

7.  Údaje o prospěchu, chování a absence žáků, ostatní údaje 

8. Údaje o ŠD 

9. Údaje o integrovaných žácích 

10. Údaje o DVPP a ostatních pracovníků školy 

11. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

12. Projekty  

13. Zájmové útvary ve školním roce  

14. Poradenské služby v základní škole 

15.  Zabezpečení organizace školy 

16. Počet úrazů ve školním roce 

17. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

18. Výsledky dalších kontrol 

19. Spolupráce s místní knihovnou 

20.  Ostatní spolupráce 

21. Hodnocení minimálního preventivního programu 

22. Závěr 

 

Přílohy  - Výsledovka analyticky za rok 2015 

 

 

 



1. Základní údaje o škole 

 

Škola 

Název školy Základní škola Tvarožná Lhota, příspěvková organizace,  

Tvarožná Lhota č.p. 275, 696 62 Strážnice 

Adresa školy Tvarožná Lhota 275, 696 62 Strážnice 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 72554304 

IZO školy 181 036 312 

IZO školní družiny 181 036 525 

Identifikátor školy 691 004 111 

Číslo organizace 52 68 

Vedení školy ředitelka: Mgr. Helena Handlová 

Kontakt  tel.: 725 975 940 

e-mail: skola@tvarozna-lhota.cz 

www: skolatvaroznalhota.cz 

 

 

 

 

Zřizovatel  

Název zřizovatele Obec Tvarožná Lhota 

Adresa zřizovatele Tvarožná Lhota 190 

69662 Strážnice 

kontakt tel: 518 337 726 

mobil:  725 90 66 55 

e-mail:starostka@tvarozna-lhota.cz 

Součásti školy kapacita 

Základní škola 60 

Školní družina 25 

Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet žáků/ dětí  Počet  žáků/dětí 

na třídu 

Počet žáků na pedagoga 

1. stupeň ZŠ 3 42 14 14 

Školní družina 1 25 25 25 



 

 

Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny Tři kmenové třídy, jedna samostatná školní družina 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

PC učebna 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 
Škola disponuje zahradou s vysazenými ovocnými stromy, 

ovocnými keři a vyvýšenými záhonky, na kterých žáci pěstují 

bylinky a zeleninu. Oplocení zahrady je částečně osázeno živým 

plotem.  

Sportovní zařízení Škola nemá vlastní tělocvičnu, využívá tělocvičnu Obecního 

domu. 

Dílny a pozemky Škole chybí dílny pro pracovní činnosti. 

Žákovský nábytek Ve školním roce 2015-2016 byl částečně pořízen nový nábytek 

do tříd. Firma Maňák vyrobila na míru do každé třídy odkládací 

nízké skříňky pro didaktické pomůcky, dvě vyšší skříňky pro 

učitelky a kryty radiátorů, které jsou využity jako odkládací 

plocha pro žákovské sešity. Rovněž byl pořízen společný botník 

na hlavní chodbu u vchodových dveří školní zahrady. 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

Pokračuje se v modernizaci. Škola nevlastní tělocvičnu. Výuka 

TV probíhá v tělocvičně Obecního domu nebo na školní 

zahradě. Vybavení pro realizaci výstupů TV je nedostačující.  

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty V letošním školním roce došlo k další výměny nakladatelství 

učebnic a pracovních sešitů. Škola vyučuje převážně dle 

nakladatelství Nová škola- Duhová řada. 

Vybavení kabinetu a učeben pomůckami Vybavení pomůckami je průměrné, nadále škola vybavuje 

kabinet i třídy didaktickými pomůckami. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

Do všech kmenových učeben byla pořízena docking station 

s notebookem a audio minisystém pro lepší ozvučení 

interaktivních tabulí. V době hlavních prázdnin firma Břečka 

přemístila rack z kanceláře ředitelny do PC učebny, a tím byly 

zahájeny přípravy na instalaci vlastního serveru, který je 

naplánován na počátek příštího školního roku. 

Údaje o školské radě 

Datum zřízení 04.12.2015 

Členové školské rady  Mgr. Barbora Špirudová, Mgr. Martina Peluchová  

Mgr. Monika Kolaciová 

Hana Slováčková, Petra Pavliňáková 

Kontakt Mgr. Barbora Špirudová, předsedkyně školské rady 

spirba@seznam.cz 

Údaje o občanském sdružení při škole – Klub rodičů a přátel školy 

Registrace 0 

Zaměření 0 

Kontakt 0 



2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

Vzdělávací programy  

Vzdělávací program zařazené třídy platný od 

 

POROZUMĚT-UMĚT-VĚDĚT-POUŽÍT,ŠVP ZV 

 

1. - 5. ročník 

 

01. 08. 2012 

 

UČÍME SE PRO ŽIVOT,ŠVPZV, PŘÍLOHA UPRAVUJÍCÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S LMP 

 

2. ročník 

 

01. 09. 2015 

 

3. Přehled pracovníků školy 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 5 

Počet učitelů ZŠ 3 

Počet vychovatelů ŠD + asistentů pedagoga 1 

Počet provozních zaměstnanců ZŠ 1 

 

 

 

Pedagogičtí pracovníci 

 

funkce 

 

úvazek 

 

roků ped. praxe 
 

aprobovanost  

 

neaprobovanost 

 

Mgr. Handlová Helena 

 

ředitelka 

 

1,0 

 

32 1 0 

 

Mgr. Kolaciová Monika 

 

učitelka 

 

1,0 

 

23 

 

1 

 

0 

 

Mgr. Irena Drlíková 

 

učitelka 

 

1,0 

 

19 

 

1 

 

0 

 

Mgr. Jitka Stanislavová 

 

učitelka 

 

0,3183 

 

1 

 

1 

 

0 

  

vychovatelka 

 

0,6668 

 

1 

 

1 

 

0 

od 12.10.2015 asistentka 

pedagoga 

 

0,325 

 

1 

 

1 

 

0 

 

Mgr. Marie Lakosilová 

od 01.09.2015 do 12.10.2015 

asistentka 

pedagoga 

 

0,55 

 

1,5 

 

1 

 

0 

 

Přidělení třídnictví 

I. třída (1.ročník) Mgr. Helena Handlová  

II.třída (2. a  4. ročník) Mgr. Monika Kolaciová + Mgr. Jitka Stanislavová-AP 

III.třída ( 3. a 5. ročník) Mgr. Irena Drlíková 



ŠD Mgr. Jitka Stanislavová 

Vyučující bez třídnictví  

Mgr. Jitka Stanislavová INF, KUP, TV 

 

 

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby  

Do 35 let 35 – 50 Nad 50 let V důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 1 0 2 0 1 0 0 0 4 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

Funkce  Úvazek  Stupeň vzdělání 

Školnice 0,75 SOU 

4. Zápis k povinné školní docházce  

Zápis k povinné školní docházce 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do první třídy Z toho počet dětí starších 6-ti let 

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro školní rok 

2015-2016 

1 13 1 0 

5. Rozhodnutí ředitelky o odkladu školní docházky  

Rozhodnutí ředitelky Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 0 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, 5 l 0 0 

 

6 . Přestupy žáků na II. stupeň ZŠ a víceletá gymnázia 

Počet žáků, kteří plynule přešli na II. stupeň ZŠ 

Z pátého ročníku 3 

Počet žáků, kteří plynule přešli na víceletá gymnázia 

Z pátého ročníku 1 

 



7.  Údaje o prospěchu, chování a absence žáků, ostatní údaje 

 

Třída, ročník počet žáků chlapci dívky 

I.třída (1. ročník) 13 6 7 

II.třída (2. + 4. ročník) 15 12 3 

III.třída (3. + 5. ročník) 15 7 8 

Celkem: 43 25 18 

 

Změna počtu žáků k 30.11.2015 

 

Třída, ročník počet žáků chlapci dívky 

I.třída (1. ročník) 13 6 7 

II.třída (2. + 4. ročník) 13 10 3 

III.třída (3. + 5. ročník) 15 7 8 

Celkem: 41 23 18 

 

Od 30.11.2015 přestoupili žáci 2. ročníku Jakub a Michael Schneidrovi na ZŠ Marie Kudeříkové Strážnice. 

 

 

 

 

1. pololetí 2015-2016 

 

 

Tabulka celkového prospěchu  

 ČJ AJ M ČaS KUP TV  INF  třídy 

1. ročník 1,00 --- 1,00 1,00 1,00 1,00 --- 1,00 

2. ročník 1,25 1,00 1,00 1,25 1,00 1,00 --- 1,08 

3. ročník 1,63 1,45 1,09 1,81 1,00 1,00 1,00 1,28 

4. ročník 1,00 1,00 1,11 1,78 1,00 1,00 1,00 1,13 

5. ročník 2,00 1,50 1,75 2,00 1,00 1,00 1,00 1,46 

 školy 1,37 1,23 1,19 1,56 1,00 1,00 1,00 1,19 



 

 

 

 

Chování  

stupeň chování počet % z počtu všech žáků školy 

1 41 100 

2 0 0 

3 0 0 

 

 

 

 

Výchovná opatření- napomenutí a důtky 

 napomenutí TU důtka TU důtka ŘŠ 

1. ročník 0 0 0 

2. ročník 0 0 0 

3. ročník 0 0 0 

4. ročník 0 0 0 

5. ročník 0 0 0 

celkem 0 0 0 

 

 

 

 

 

Tabulka celkové docházky 

 Omluv. hodiny 

 

Neomluv.hodiny omluv.hodiny neoml.hodiny 

1. ročník 

 

196 0 15,1 0 

2. ročník 

 

91 0 22,8 0 

3. ročník 

 

275 0 25 0 

4. ročník 

 

196 0 21,8 0 

5. ročník 

 

187 0 46,75 0 

celkem 945 0  na žáka 23,05 0 



Výchovná opatření- pochvaly  

 pochvala 

TU na 

vysvědčení 

pochvala ŘŠ 

na vysvědčení 

pochvala 

TU do ŽK 

pochvala ŘŠ 

do ŽK 

pochvala 

vyučujícího do ŽK 

pochvala 

s knihou na 

konci šk.roku 

1. ročník 0 0 0 0 0 0 

2. ročník 0 0 4 0 0 0 

3. ročník 0 0 11 0 0 0 

4. ročník 0 0 9 0 0 0 

5. ročník 0 0 0 4 0 0 

celkem 0 0 24 4 0 0 

 

 

Celkové hodnocení  

 

 samé 1 s vyznamenáním bez vyznamenání slabý prospěch 

(4-5) 

neprospěl 

1.   ročník 

 

13 13 0 0 0 

2. ročník 

 

2 4 0 0 0 

3. ročník 

 

4 9 2 0 0 

4. ročník 

 

2 9 0 0 0 

5. ročník 

 

1 3 1 0 0 

 

celkem 

22 38 3 0 0 

 

 

 

Ostatní údaje 

 

 počet žáků svačiny obědy ŠD Náboženství 

 

1. ročník 

 

13 10 13 12 7 

2. ročník 

 

4 2 4 2 3 

3. ročník 

 

11 4 11 8 9 

4. ročník 

 

9 5 7 2 4 

5. ročník 

 

4 2 4 1 2 

celkem 41 23 39 25 25 



2. pololetí 2015-2016 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Tabulka celkového prospěchu 

 

 ČJ AJ ČaS M KUP INF  TV  třídy 

1. ročník 1,08 --- 1,00 1,00 1,00 --- 1,00 1,02 

2. ročník 1,5 1,00 1,00 1,00 1,00 --- 1,00 1,08 

3. ročník 1,9 1,45 1,9 1,54 1,00 1,00 1,00 1,39 

4. ročník 1,4 1,00 1,2 1,2 1,00 1,00 1,00 1,1 

5. ročník 2,0 1,75 2,0 1,5 1,00 1,00 1,00 1,46 

 školy 1,58 1,3 1,42 1,25 1,00 1,00 1,00 1,22 

Tabulka celkové docházky 

 

 omluvené hodiny neomluv.hodiny omluv.hodiny neoml.hodiny 

1. ročník 

 

686 0 52,77 0 

2. ročník 

 

238 0 59,5 0 

3. ročník 

 

502 0 45,63 0 

4. ročník 

 

614 0 68,2 0 

5. ročník 

 

174 0 43,5 0 

celkem 2214 0  na žáka: 54,0 0 

Chování  

stupeň chování počet % z počtu všech žáků školy 

1 41 100 

2 0 0 

3 0 0 



Výchovná opatření - napomenutí a důtky 

 napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ 

1. ročník 0 0 0 

2. ročník 0 0 0 

3. ročník 0 0 0 

4. ročník 0 0 0 

5. ročník 0 0 0 

celkem 0 0 0 

 

 

Výchovná opatření – pochvaly  

 pochvala TU 

na vysvědčení 

pochvala 

ŘŠ na 

vysvědčení 

pochvala TU 

do ŽK 

pochvala ŘŠ 

do ŽK 

pochvala 

vyučujícího do 

ŽK 

pochvala 

s knihou na 

konci šk.roku 

1. ročník 0 0 0 0 0 0 

2. ročník 0 0 0 0 0 0 

3. ročník 0 0 0 0 0 0 

4. ročník 0 0 0 0 0 0 

5. ročník 0 0 0 0 0 4 

celkem 0 0 0 0 0 4 

 

 

Celkové hodnocení 

 

 samé 1 s vyznamenáním bez vyznamenání slabý prospěch 

(4-5) 

neprospěl 

1. ročník 

 

12 13 0 0 0 

2. ročník 

 

2 4 0 0 0 

3. ročník 

 

4 7 4 0 0 

4. ročník 

 

5 9 0 0 0 

5. ročník 

 

1 3 1 0 0 

celkem 24 36 5 0 0 



 

 

8. Údaje o školní družině 

 celkem dívky chlapci 

1. ročník 

 

7 0 7 

2. ročník 

 

8 6 2 

3. ročník 

 

5 2 3 

4. ročník 

 

3 2 1 

5. ročník 

 

2 2 0 

celkem 25 12 13 

 

Školní družina 

Školní družina je v provozu od 12:00 do 16:00 a navštěvuje ji celkem 25 dětí. Každý měsíc je pro děti 

připraven program s tématem a během týdne se vystřídají různé zájmové aktivity vzdělávání. Na dané 

téma byly připraveny hry, zpívání, tvoření, cvičení, pobyty na školní zahradě,… V době školní družiny 

probíhalo čtení různých knih. Škola je zapojena do celorepublikové akce „Celé Česko čte dětem“.  

V rámci školní družiny měly děti možnost zájmového kroužku „Veselé zpívání“, které probíhalo každý 

čtvrtek před hlavní činností. Děti dle možnosti příznivého počasí trávily co nejvíce odpoledních chvilek 

na zahradě školy. Od jarních měsíců se staraly o záhonky, kde si vysadily zeleninu (ředkvička, hrášek a 

mrkev).  

Do školní družiny byly pořízeny nové společensko-vědní hry. Dle výběru měly možnost hrát různé hry na 

pozornost, rychlost a postřeh. Děti rády rovněž stavěly z kostek nebo z lega. Rozvíjely tak svou fantazii, 

tvořivost a myšlení.  

              zprávu podala Mgr. Jitka Stanislavová, vychovatelka školní družiny  

Ostatní údaje 

 

 počet žáků 

 

svačiny obědy školní družina náboženství 

1. ročník 

 

13 10 13 12 6 

2. ročník 

 

4 2 4 2 3 

3. ročník 

 

11 8 11 8 9 

4. ročník 

 

9 5 7 2 4 

5. ročník 

 

4 1 4 1 2 

celkem 41 26 39 25 24 



9. Údaje o integrovaných žácích 

 

Typ postižení ročník počet žáků 

Souběžné postižení více vadami 2. 1 

Integrovaný žák 2. ročníku (souběžné postižení více vadami- PAS + LMP) byl vzděláván ve spojených 

ročnících (2. a 4.) podle individuálního vzdělávacího plánu s pomocí učitelky a asistentky. Po změně 

asistentky v říjnu 2015 došlo v jeho chování ke zklidnění. Jeho práce při vyučování byla i nadále 

ovlivňována momentální náladou a zdravotním stavem. I při počáteční neochotě nebo nezájmu k práci ale 

dokázal respektovat požadavky učitelky nebo asistentky a alespoň část úkolů vždy splnil. Často byly do 

běžných hodin zařazovány pohybové chvilky, čímž u žáka docházelo ke zlepšení pohybové koordinace a 

motoriky. V kolektivu třídy (druháků i čtvrťáků) byl velmi dobře přijímán. Zlepšil se kontakt s ostatními 

spolužáky i z jiných tříd, dokázal s nimi vést krátký rozhovor (např. o přestávce na vaku, při obědě u 

stolu). Chování v rámci vyučování bylo téměř bez vážných problémů. Ke změně chování došlo ke konci 

května a v měsíci červnu. Žákovi reakce byly v této době často podrážděné a odmítavé.  

           zprávu podala Mgr. Monika Kolaciová, třídní učitelka 

10. Údaje o DVPP a ostatních pracovníků školy 

 

Téma počet 

pracovníků 

Inventarizace 1 

Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky II. 1 

Zápisy do 1. tříd z různých úhlů pohledu 1 

Čtení a psaní v 1. třídě 1 

Právní předpisy v činnosti školy-současnost a změny v průběhu posledního roku 1 

Jak inovovat a zlepšovat ŠVP 1 

Vzdělávání žáků s LMP v běžné škole I 2 

Zásady práce s dítětem s ADHD, část 1 1 

Zásady práce s dítětem s ADHD, část 2 1 

Základní norma zdravotnické znalosti pro pedagogické pracovníky- doškolovací seminář 1 

Metodický materiál ve ŠD 1 

 



11. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

 

Název akce Zaměření  

Den otevřených dveří v rámci „Obecního dne“ prezentace školy na veřejnosti 

Filmové představení ve Veselí nad Moravou kulturní 

Dopravní výchova-teoretická část dopravní 

Hudební koncert „Zpíváme si pro radost“ hudebně-výchovné 

Tematické cvičení v přírodě „Za každého žáka jeden strom“ environmentální 

Vánoční jarmark při Mikulášské besídce SRPD udržování tradic 

Vánoční dílničky pro rodiče s dětmi pracovně-výtvarné 

Koledování po dědině udržování tradic 

Vánoční ochutnávka exotického ovoce zdravý životní styl 

Vánoční dílničky s besídkou, koncertováním žáků u vánočního stromu ve škole udržování tradic 

Dopravní soutěž- regionální kolo ve Strážnici dopravní 

Lyžování na Filipově sportovní 

ples rodičů a přátel školy kulturní 

Velikonoční projekt „Pašijový týden“ udržování tradic 

Sportovní odpoledne sportovní 

Divadlo „Malá čarodějnice“ kulturní 

Projektový den „Velikonoce ve skanzenu Strážnice“ udržování tradic 

Sběr drobného elektroodpadu, baterií a hliníku environmentální 

IV. tvarožnolhotská olympiáda se ZŠ Kněždub sportovní 

I. setkání ředitel málotřídních škol v ZŠ Tvarožná Lhota navázání spolupráce škol 

Den matek kulturní, prezentace na veřejnosti 

Sběr starého papíru environmentální 

Dopravní výchova- praktická část na dopravním hřišti DDM Veselí n.Mor. dopravní 

Ukliďme si Česko- ukliďme si Tvarožku environmentální 



Matematický klokan vzdělávací-matematika 

3D projekce- Vesmír environmentální 

Čteme dětem z mateřské školy- čtení žáků 1. ročníku kulturní 

Přehlídka divadelních vystoupení žáků ZŠ Kněždub- O Šípkové Růžence a 

ZŠ Tvarožná Lhota- O dvanácti měsíčkách 

navázání spolupráce s okolními 

málotřídními školami 

Sportovní odpoledne sportovní 

Pythagoriada (Nela Peluchová- okresní kolo) vzdělávací-matematika 

Den dětí s Ovocňákem zdravý životní styl 

Školní výlet- Dinopark Vyškov poznávací 

Třídní výlet za 2. místo ve sběru starého papíru- zámek Strážnice poznávací 

Třídní výlet za 1. místo ve sběru starého papíru - plavba po Baťově kanále poznávací 

Den se starostkou ( M.Kozel, V.Chalupová,T.Brhel) motivační 

15 nej, nej, nej,…školní nocování motivační 

Táborák na ukončení školního roku pro žáky, rodiče a zaměstnance školy motivační 

Letní bylinkobraní-sběr bylinek ze školní zahrady  environmentální 

Divadlo „Nová dobrodružství veverky Zrzečky“ kulturně-environmentální 

Výtvarná soutěž „Po proudu řeky Moravy“-okresní umístnění K.Chalupové výtvarné 

 

12. Projekty 

ZŠ Tvarožná Lhota je dlouhodobě zapojena do projektu „Ovoce do škol“, „ Mléko do škol“ a „Aktivní 

škola“. 

 

13. Zájmové útvary  

  Název kroužku Vedoucí kroužku Počet žáků 

 

Dramatický kroužek 

 

Mgr. Helena Handlová 

 

13 

 

Angličtina hravě 

 

Mgr. Kolaciová Monika 

 

8 



14. Poradenské služby v základní škole 

15. Zabezpečení organizace školy 

16. Počet úrazů ve školním roce 

17.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

datum zaměření inspekční kontroly kontrola provedena výsledek kontroly 

0 0 0 0 

Výchovný poradce Mgr. Handlová bez specializace VŠ 

Školní metodik prevence Mgr. Jitka Stanislavová bez specializace VŠ 

Školní psycholog 0 ----- ----- 

Školní speciální pedagog 0 ----- ----- 

Přidělená funkce Zodpovídá  

Zdravotník  Mgr. Irena Drlíková 

Koordinátor ŠVP Mgr. Helena Handlová 

Správce ICT Vladislav Škvařil 

Preventistka PO Veronika Šmachová 

Environmentální poradce Mgr. Helena Handlová 

Hlavní pokladní Mgr. Monika Kolaciová 

Pokladní školní družiny Mgr. Jitka Stanislavová 

Sklad učebnic Mgr. Irena Drlíková 

Počet úrazů evidovaných v Knize úrazů žáků 0 

Z toho odškodněných úrazů 0 

Celkem úrazů za školní rok 2015 - 2016 0 



 

18. Výsledky dalších kontrol 

 

název kontroly datum  kontrolu provedena výsledek kontroly 

Následná kontrola účetní závěrky  Obec Bez závad 

 

19. Spolupráce s místní knihovnou 

Škola spolupracuje s místní knihovnou. Pedagogové se zúčastnili „Pasování čtenářů“. Tradicí je již 

akce „Povídání – rozjímání nad knihou“, která se pořádá v rámci „měsíce knihy“. 

 

20. Ostatní spolupráce 

Škola nadále spolupracuje s PPP Hodonín a SPC Kyjov. Velmi přínosná je spolupráce se Sdružením 

rodičů a přátel dětí (SRPD) ve Tvarožné Lhotě. 

 

21. Hodnocení minimálního preventivního programu 

Jedním z úkolů školy je neustálá práce na vytváření pozitivního školního klimatu. Sběr papíru, drobného 

elektroodpadu a baterií, vitamínový den, čtení prvňáčků dětem z MŠ, minipřehlídka divadelních 

představení, promítání v 3D kopuli… to je jen malý výčet školních akcí, které mají výchovný 

charakter a učí žáky k spolupráci a toleranci. Školními akcemi předcházíme náznakům agresivity, 

vandalismu, vulgárnosti a šikaně. Nevhodné chování několika žáků 1. ročníku se výrazně zlepšilo a 

vyskytuje se jen občas. Byla nutná intenzivnější spolupráce s rodiči těchto žáků. Škola spolupracovala 

se speciální pedagožkou Mgr. Alenou Vlkovou z PPP v Hodoníně a v rámci integrace s Mgr. 

Miroslavou Kopkovou z SPC Kyjov. 

V nemalé míře byl dobrý a příkladný vliv třídních učitelek na žáky s náznakem patologických jevů. 

Pedagogové tak vytvářeli příznivé třídní klima. Při působení na žáky se zaměřili na uvědomění si 

odpovědnosti za své chování a důsledky při nevhodném chování. Žáci mají možnost využívat schránku 

důvěry, která se nachází na hlavní chodbě.  

K zodpovědnosti přispívá i celoroční hra Cesta k výletu. 

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole 

 ano ne celkem 

návykové látky (alkohol, marihuana, pervitin, heroin, kouření)  x 0 

záškoláctví  x 0 

šikana  x 0 

gambling  x 0 

kriminalita  x 0 

rasismus  x 0 

jiné  x 0 

 

zprávu podala Mgr. Jitka Stanislavová, školní metodik prevence 



22. Závěr 

Základní škola ve Tvarožné Lhotě se snaží žákům ve všech vzdělávacích oblastech zajišťovat kvalitní 

a aprobovanou výuku. 

Výroční zprávu Základní školy Tvarožná Lhota, příspěvková organizace, Tvarožná Lhota č.p. 275, 

696 62 Strážnice za školní rok 2015 – 2016 zpracovala ředitelka školy Mgr. Helena Handlová. 

V souladu se zákonem č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím bude výroční zpráva sloužit i 

k nahlédnutí veřejnosti (webové stránky školy, hlavní chodba školy) 

 

 

Ve Tvarožné Lhotě, 29.08. 2016  

 

 

 

 

                                                                                                     ________________________________     

                                                                                                      Mgr. Helena Handlová, ředitelka školy 

 

 

Pedagogická rada projednala dne 29. 08. 2016 

 

Školská rada schválila dne 30. 08. 2016 

 


